ÃLAGOINH

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.a 063/2020
PREGÃO ELETRONICOSRP N.° 073/2020 - COPEL

I PREi-Én URA íVíUiNiOIHAl DE
I Prcajrudorla Jurídica AdmMsIraüva PROJl>AL'

Dfldlnro poraoiTtBiioore'<qije dkjíflí c 'rtigoí
I pBrfecpEtfo Or.lca (Jn L<i) n°'S^QdiVi quoo
: áeicontrato n° ^finniKto nnlroo W„n!cip!o e

i tnproiiiju oiictal:

!0 ÍA)DAF^O.IU-ACM

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Aiagoinlnas - BA, inscrito no CNPJ sob n- 13.646.005/0001-38 neste ato representado pela

Secretária Municipai de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.^

5.117.862-12, GPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a DIVIMED

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob n^ 02.421.679/0001-18, situada à

Estrada da Muriçoca, n- 09, Lot. Vila Mariza, Lote 6, Edif. São Miguel Arcanjo, Sala 09, São Marcos, Salvador-

Bahia, neste ato representada por ISRAEL CORDEIRO BASTOS DE SANTANA, brasileiro, inscrito no GPF

sob ns 293.669.505-82 e RG n° 2.317.502 SSP/BA, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR,

formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONIGO SRP N- 073/2020, oriundo do processo administrativo N^ 4294/2020, a qual se constitui em

documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n- 8.666/93 e o Decreto

Municipal n= 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1. OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EPrS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E AS AÇÕES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE

SAÚDE EASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos daproposta.
1.1. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO

AVENTAL - DESCARTAVEL,
FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO
LÁTEX, CONFECCIONADO EM TNT,
FABRICADO EM 100%
POLIPROPILENO, GRAMATURA 30.
ATÓXICO, COR: BRANCO.
EMBALAGEM 0/10 UNIDADES
AVENTAL, DESCARTAVEL
IMPERMEÁVEL, DE MANGAS
LONGAS, PUNHO DE MALHA OU
ELÁSTICO E ABERTURA POSTERIOR,
CONFECCIONADO COM MATERIAL
DE BOA QUALIDADE, NÃO
ALERGÊNICO, RESISTENTE,
HIDRO/HEMORREPELENTE, COM
BAIXO DESPRENDIMENTO DE
PARTÍCULAS; PROPORCIONAR
BARREIRA ANTIMICROBIANA
EFETIVA (TESTE DE EFICIÊNCIA DE
FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA -
BFE), PERMITIR A EXECUÇÃO DE
ATIVIDADES COM CONFORTO.
GRAMATURA MÍNIMA DE 50.
TAMANHOS VARIADOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES.
FITA ADESIVA - MATERIAL
POLIPROPILENO, TIPO MONO FACE,

UF QTDE.

PCT 5.000

PCT 9.540

UND 824

MARCA

FMEDICAL

FMEDICAL

3M

. VALOR
UNIT.

R$ 38,60

R$ 38,40

R$ 4,35

VALOR

TOTAL

R$ 193.000,00

R$ 366.336,00

R$ 3.584,40